МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.01.2025

   № 01
Об очистке кровель жилых домов и административных зданий от снега,

сосулек и наледи на территории Молчановского сельского поселения
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с падением в зимний период снега, сосулек и наледи со свесов, металлических кровель и архитектурных элементов фасадов зданий, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев, в соответствии с пунктом 10 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 №491,  статьей 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области
1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, собственникам и владельцам зданий, собственникам жилья в многоквартирных домах организовать работы по проведению осмотра кровель, зданий, сооружений и многоквартирных жилых домов для выявления снежных навесов, сосулек и наледи и выполнение плана мероприятий согласно приложению.

2. Назначить ответственным за проведение контроля за очисткой кровель жилых домов и административных зданий от снега, сосулек и наледи, выдачу предписаний при невыполнении обязанностей и передачу информации о результатах мониторинга в администрацию Молчановского района согласно установленной периодичности специалиста 1-й категории по вопросам благоустройства и безопасности Администрации Молчановского поселения Чередниченко Максима Валерьевича.
3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение (https://molchanovskoe-sp.gosuslugi.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования Молчановское сельское поселение по ЖКХ, муниципальному имуществу и дорожному хозяйству Забабурина В.П.
	Глава Молчановского
сельского поселения             /Подпись/
	Д.В.Гришкин

Приложение

к Распоряжению Администрации

Молчановского сельского поселения

                                                                       от 10.01.2025 № 01

ПЛАН
мероприятий по предупреждению падения в зимний период 2024 года снега, сосулек и наледи с кровель жилых и административных зданий, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев на территории сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнителя

	1.
	Назначить ответственных лиц за проведением осмотра кровель зданий, сооружения, жилых домов для выявления снежных навесов, сосулек и наледи.
	На период

январь – апрель 2025 г.
	Руководители, директора, начальники предприятий, учреждений и организаций;
Индивидуальные предприниматели;

Собственники жилья в МКД.

	2.
	Направить уведомления о необходимости принятия мер по контролю и принятием мер по очистке кровель
	До 20 января

2025 г.
	Специалист 1-й категории по вопросам благоустройства и безопасности Администрации Молчановского сельского поселения

	3.
	Организовать работу по своевременной очистке кровель зданий, сооружения, жилых домов и обеспечить соблюдение техники безопасности при производстве работ на кровлях и вокруг зданий, сооружений и жилых домов.
	На период выпадения снега, образования навесов, сосулек и наледи.
	Руководители, директора, начальники предприятий, учреждений и организаций;

Индивидуальные предприниматели;

Собственники жилья в МКД.

	4.
	Обеспечить мониторинг за очисткой кровель многоквартирных жилых домов
	Еженедельно
	Специалист 1-й категории по вопросам благоустройства и безопасности Администрации Молчановского сельского поселения